
 
 

 

 
Łódź, 16.04.2020 r. 

ZP/15/2020 

 

Dot.: „Dostawa Aparatu RTG ze skopią wraz z adaptacją pomieszczenia oraz aparatu RTG jezdnego 

przyłóżkowego w ramach projektu „Przebudowa i unowocześnienie wyposażenia aparaturowego 

Oddziałów I, IV, VIII, IX, X, XI, XII Ośrodka Pediatrycznego Centralnego Szpitala Klinicznego 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” 

Szanowni Państwo, 

Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, mając na uwadze art. 38 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, przekazuje odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego: 

 

PYTANIE 1  

W związku dostawą aparatu RTG ze skopią oraz aparatu RTG jezdnego przyłóżkowego prosimy 

o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na podłączenie dostarczanego urządzenia 

do systemu RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy? 

 

Odpowiedź 
Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na koszt wykonawcy   
 
PYTANIE 2 
Czy Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanych urządzeń z posiadanym systemem 
RIS/PACS na koszt Wykonawcy? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji  na koszt wykonawcy   
 
 
PYTANIE 3 
W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby całość przedmiotu zamówienia w tym elementy 
zapewniające poprawną komunikację aparatu RTG ze skopią oraz aparatu RTG jezdnego przyłóżkowego 
z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SIWZ? 
 
Odpowiedź 



 

 

 

 

TAK Rok produkcji 2019, urządzenie fabrycznie nowe, nie rekondycjonowane 

IP22 lub 

równoważna 
Ochrona przed wilgocią lub równoważna 

Zamawiający wymaga, aby całość przedmiotu zamówienia w tym elementy zapewniające 
poprawną komunikację aparatu RTG ze skopią oraz aparatu RTG jezdnego przyłóżkowego 
z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SIWZ. 
 
PYTANIE 4 
 
Dotyczy: Załącznik 1 dla Aparat RTG przyłóżkowy (Pakiet nr 2) punkt I.5 w brzmieniu: 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg oznacza, iż Zamawiający oczekuje dostawy aparatu nie starszego niż z 
2019 roku spełniającego pozostałe wymagania stawiane przez Zamawiającego? 

 

Kompleksowa analiza wymogów Zamawiającego w zakresie Pakietu nr 2 np. zawartych w rozdziale III    SIWZ    

(OPIS   PRZEDMIOTU   ZAMÓWIENIA)       wskazuje,   że:   „Wykonawca    zobowiązuje    się    do 
dostarczenia    Zamawiającemu    fabrycznie    nowego    nieużywanego,    nierekondycjonowanego, 

niedemonstracyjnego  sprzętu  -  rok  produkcji     nie  starszy  niż  2019…”.  Wydaje  nam  się  więc,  że 

ujednolicenie  wymogów  Zamawiającego,  w  sposób  jednoznacznie  umożliwiający    zaoferowanie aparatu z 
bieżącej produkcji (2020) leży w interesie Zamawiającego. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający oczekuje dostawy aparatu nie starszego niż 2019 r spełniającego pozostałe 
wymagania stawiane przez Zamawiającego. 
 
PYTANIE 5 
Dotyczy: Załącznik 1 dla Aparat RTG przyłóżkowy (Pakiet nr 2) punkt I.8 w brzmieniu: 

 
Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne zaoferowanie aparatu RTG, w którym detektor 
urządzenia wyposażony jest w komplet dedykowanych, foliowych osłon (200 szt.) zapewniających osłonę 
przed wnikaniem do jego wnętrza kurzu i płynów? 
 
Prosimy o zwrócenie uwagi, iż według naszej najlepszej wiedzy żaden z dostępnych na rynku aparatów  
RTG  nie  spełnia  wymogu  Zamawiającego,  w  jego  dosłownym  rozumieniu.  Wynika  to chociażby   z   
dużej   ilości   ciepła   wydzielanej   na   elementach   aparatu  RTG   w   czasie   ekspozycji. Z naturalnych 
względów ciepło to nie może być kumulowane w hermetycznie zamkniętym wnętrzu urządzenia, a 
najlepszą drogą jego rozpraszania jest kontakt z powietrzem o niższej temperaturze, chociażby  poprzez  
technologiczne  otwory  radiacyjne.  Taka  jest  praktyka  wszystkich  producentów i  jest  ona  całkowicie  
zgodna  z  obowiązującym  prawem  i  zasadami  certyfikacji  aparatów  RTG. Pragniemy zauważyć, że 
elementem aparatu RTG który rzeczywiście może być narażony na np. kontakt z płynami, jest detektor 
cyfrowy (podkładany zwykle pod pacjenta). Detektory takie są przez producentów  zabezpieczane  przed  
wnikaniem  płynów  albo  poprzez  uszczelnianie  (niestety  z biegiem czasu takie uszczelnienia ulegają 
naturalnemu zużyciu), albo poprzez stosowanie dodatkowych zamykanych osłon. Osłony takie posiadają 
dodatkową zaletę, a mianowicie pozwalają na łatwe utrzymanie w czystości powierzchni samego 
detektora i zapewniają brak kontaktu   kolejnych   pacjentów   z   powierzchnią   detektora.   Ze   względu   
na   powyższe   wnosimy o uwzględnienie ww. równoważności rozwiązań. 
 



 

 

 

 

Tak Integracja po stronie aparatu z siecią PACS/RIS posiadana przez Zamawiającego 

Tak, podać Liczba napraw uprawniających do wymiany urządzenia na nowe (3 naprawy) 

Tak, podać Liczba napraw uprawniających do wymiany urządzenia na nowe (3 naprawy) 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza, przy zachowaniu pozostałych parametrów z SIWZ. 
 
PYTANIE 6   
Dotyczy: Załącznik 1 dla Aparat RTG przyłóżkowy (Pakiet nr 2) punkt II.56 w brzmieniu: 

 
Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia do obowiązków Wykonawcy należy również zakup 
kolejnych licencji i podłączeń po stronie dostawców systemów PACS/RIS? 
 
W   większości   przypadków   ze   względów   finansowych   Zamawiający   sami   prowadzą   negocjacje 
asortymentowe z dostawcami PACS/RIS, szczególnie w przypadku zakupu wielu aparatów RTG. Jeśli 
jednak oferenci powinni uwzględnić w swoich ofertach dodatkowe koszty działań po stronie dostawców 
systemów PACS/RIS, prosimy dodatkowo o wskazanie tych dostawców. 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ, Wykonawca powinien wystąpić o cenę do dostawcy PACS. 
 
 
PYTANIE 7  
 
Dotyczy: Załącznik 1 dla Aparat RTG przyłóżkowy (Pakiet nr 2) punkt III.7 w brzmieniu: 

 
Czy należy rozumieć, że powyższy wymóg dotyczy trzech napraw tego samego elementu urządzenia 
powstałych z przyczyn objętych gwarancją? 
 
Prosimy   o   zwrócenie   uwagi,   że     wymóg   Zamawiającego   jest   charakterystyczny   dla   urządzeń 
jednomodułowych  o  prostej  konstrukcji.  W  przypadku  cyfrowego  aparatu  RTG  złożonego  z  wielu 
współpracujących     podzespołów     jest     on     nazbyt     rygorystyczny,     a     jeśli     dotyczy     również 
pozagwarancyjnych   przyczyn   uszkodzenia,   to   jest   on   niezmiernie   trudno   akceptowalny   dla 
Wykonawców. Dodatkowo wnosimy o zauważenie, że w przypadku aparatów RTG, z uwagi na 
konieczność wykonania testów i uzyskania formalnych dopuszczeń nowego aparatu RTG do eksploatacji,  
wymiana  urządzenia     jest  znacznie  dłuższa  niż  jego  naprawa  i  zapewne  dlatego Zamawiający nie 
stawia tożsamego wymogu dla urządzenia w Pakiecie nr 1. 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ  
 
PYTANIE 8 
Dotyczy: Załącznik 1 dla Aparat RTG przyłóżkowy (Pakiet nr 2) punkt III.7 w brzmieniu: 

 
Prosimy o potwierdzenie, że np. kalibracje, regulacje, usuwanie dysfunkcji systemów współpracujących 
czy usuwanie drobnych usterek niepowodujących przestoju aparatu RTG nie są traktowane jako naprawa, 
w kontekście wymogu wymiany po 3 naprawach. 
 



 

 

 

 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ  
 
 
Zamawiający informuje, iż jest w trakcie udzielenia odpowiedzi na szereg innych pytań, które 
wpłynęły do Zamawiającego. Odpowiedzi zostaną opublikowane niezwłocznie.  
 
 
 
 

 


